1

ПРОТОКОЛ № 08/74-04-01
заседания Научной комиссии в области менеджмента

21 января 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
11 из 13 членов Научной комиссии согласно явочному листу:
Андреева Т.Е., Баранов И.Н., доц. Богатырева К.А., проф. Гаврилова Т.А., доц. Голубева А.А.,
доц. Зенкевич Н.А., проф. Латуха М.О., ст.преп. Левченко А.В., доц. Смирнова М.М.,
проф. Шерешева М.Ю.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ НК: проф. Панибратов А.Ю.

СЕКРЕТАРЬ НК:      Митяева Е.А.

Повестка дня:

1. О приемке отчетов по выполнению работ 2021 года в рамках Мероприятия 5
(конкурсный отбор заявок на поддержку участия сотрудников и обучающихся СПбГУ в
международных научных мероприятиях с докладами по результатам выполнения
научно-исследовательских работ).

2. Разное

Открывая заседание, председатель Научной комиссии, профессор Панибратов А.Ю.
поприветствовал участников заседания Научной комиссии.

По первому вопросу о приемке отчетов по выполнению работ 2021 года в рамках
Мероприятия 5 (конкурсный отбор заявок на поддержку участия сотрудников и обучающихся
СПбГУ в международных научных мероприятиях с докладами по результатам выполнения
научно-исследовательских работ) выступил Панибратов А.Ю.

Панибратов А.Ю. представил результаты экспертизы отчетов по проектам в рамках
Мероприятия 5 СПбГУ:

НИР в рамках Мероприятия 5 СПбГУ в 2021 году
(финансирование участия работников и обучающихся СПбГУ в

международных научных мероприятиях с докладами по результатам
выполнения НИР)

Id
проекта

CONF2021_3: Участие
Алкановой О.Н. в

конференции International
Forum on Knowledge Asset

Dynamics (IFKAD)
2021"Managing Knowledge

in Uncertain Times"

Алканова
О.Н. 01-03.09.2021 55 000 руб. 78335074

CONF2021_3: Участие
Латуха М.О. в Ежегодной
Конференции Академии

Менеджмента

Латуха М.О. 29.07.-04.08.2021 15 600 руб. 78335224

Члены научной комиссии единогласно приняли решение принять отчеты по выполнению
работ 2021 года в рамках Мероприятия 5 (конкурсный отбор заявок на поддержку участия

 2

сотрудников и обучающихся СПбГУ в международных научных мероприятиях с докладами
по результатам выполнения научно-исследовательских работ).

В разделе «Разное» вопросов представлено не было.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять отчеты Алкановой О.Н. и Латуха М.О. по выполнению работ 2021
года в рамках Мероприятия 5 (конкурсный отбор заявок на поддержку
участия сотрудников и обучающихся СПбГУ в международных научных
мероприятиях с докладами по результатам выполнения научно-
исследовательских работ).

Председатель Научной комиссии:

А.Ю. Панибратов

Секретарь Научной комиссии:

Е.А. Митяева